
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal do Sul da Bahia 
Pró-Reitoria de Ações Afirmativas 

Coordenação de Políticas de Promoção da Diversidade  

EDITAL DE AUXILIO À PERMANÊNCIA – INDÍGENAS E QUILOMBOLAS  
 

Edital Proaf 12/2021 – Resultado das 
homologações 

 
A Pró-Reitoria de Ações Afirmativas, no uso de suas atribuições estatutárias, 
resolve: tornar público o resultado das homologações das inscrições: 
 

Inscrições homologadas: 

N. NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO 

1 ALCIONE SOARES RICARDO 2019016742 

 
Homologada 

2 ANA FLÁVIA RICARDO LAUDINO 
 

2020020078 

 
Homologada 

3 ANDRESSA CONSTANTINO NASCIMENTO 
 

2020015078 

 
Homologada 

4 ANTONIO STENIO FRANCISCO ROCHA 
ALVES 
 

2020014956 

 
Homologado 

5 BEATRIZ COUTO MUNIZ 
 

2021028384 

 
Homologada 

6 BIANCA CONSTANTINO DAMIÃO 
 

2020022564 

 
Homologada 

7 CALLINE CHAVES DE JESUS 
 

2020028020 

 
Homologada 

8 CARLOS MANOEL CONSTANTINO 
DAMIÃO 
 

2020022608 

 
Homologado 

9 CLAUDENICE RODRIGUES DOS SANTOS 
 

2020003086 

 
Homologada 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal do Sul da Bahia 
Pró-Reitoria de Ações Afirmativas 

Coordenação de Políticas de Promoção da Diversidade  

10 CLÍVIA RICARDO NASCIMENTO 
 

2020014375 

 
Homologada 

11 DANILO DE JESUS LACERDA 
 

2018019641 

 
Homologado 

12 EDIVANIA COSTA ARGENTINA 
 

2021031100 

 
Homologada 

13 EDUARDO VIEIRA DOS SANTOS 
 

2020003326 

 
Homologado 

14 ELISMAR NASCIMENTO RODRIGUES 
 

2021031227 

 
Homologado 

15 EMILI ARGENTINA DIONIZIO 
 

2021003705 

 
Homologada 

16 GLEICIANE ARGENTINA DIONIZIO 
 

2020024040 

 
Homologada 

17 IARA BRAZ DE OLIVEIRA 
 

2021029603 

 
Homologada 

18 JAMILLE SOUZA GUEDES 
 

2020029233 

 
Homologada 

19 JANA COSTA CASTRO 
 

2020027909 

 
Homologada 

20 JOSE NILTON OLIVEIRA DA SILVA 
 

2016017049 

 
Homologado 

21 JOSIELI DA SILVA GOIS 
 

2019023540 

 
Homologada 

22 KECIA GUEDES DE OLIVEIRA 
 

2020022241 

 
Homologada 

23 LAHYSLA SANTOS BARROS 
 

2020017297 

 
Homologada 

24 LARA NASCIMENTO RAFAEL 
 

2020014974 

 
Homologada 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal do Sul da Bahia 
Pró-Reitoria de Ações Afirmativas 

Coordenação de Políticas de Promoção da Diversidade  

25 MARCELO WANDERLEY MOREIRA ALVES 
FILHO 
 

2020022887 

 
Homologado 

26 MARIA APARECIDA DEOLINDO LOPES 
 

2020020327 

 
Homologada 

27 MARIANE SILVA DOS SANTOS 
 

2020019470 

 
Homologada 

28 MATHEUS HENRIQUETA AMBROSIO 
 

2020023347 

 
Homologado 

29 MICHELI SILVA BERNARDO 
 

2020017330 

 
Homologada 

30 NEUZELI RODRIGUES DOS SANTOS 
 

2020003200 

 
Homologada 

31 RAINE AMANCIO DA SILVA 
 

2020003101 

 
Homologada 

32 RIAN PINHEIRO ASSIS 
 

2021032396 

 
Homologado 

33 SABRINY HENRIQUETA AMBRÓSIO 
 

2020014419 

 
Homologada 

34 SAMARA CARLOS RICARDO 
 

2020014357 

 
Homologada 

35 SILVANIR SANTOS DE SOUZA 
 

2020002964 

 
Homologada 

36 TAÍS CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
 

2020027874 

 
Homologada 

37 THAÍS DOS SANTOS MANOEL 
 

2020024068 

 
Homologada 

38 VALÉRIA CONSTANTINO DAMIÃO 
 

2020024442 

 
Homologada 

39 VALQUIRIA CONSTANTINO DAMIÃO 
 

2020024460 

 
Homologada 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal do Sul da Bahia 
Pró-Reitoria de Ações Afirmativas 

Coordenação de Políticas de Promoção da Diversidade  

 

 

Inscrições não homologadas: 

N. NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO 

1 CRISTIELLE NASCIMENTO DOS SANTOS 
OLIVEIRA 
 

2021031085 
 Não homologada 

– faltam anexos IV 
e VI 

2 HYZABELY APARECIDA BATISTA 
 

2020023285 
 

 

Não homologada 
– não enviou 
documentos para 
o e-mail indicado 
no edital 

3 IZAQUE RIBEIRO DE SOUZA 
 

2021012606 Não homologado 
– não enviou 
documentos para 
o e-mail indicado 
no edital 

4 JOSILENE MAXIMIANO BENEDITO 
 

2021029505 
 Não homologada 

– não enviou 
documentos para 
o e-mail indicado 
no edital 

5 LEONARDO ALMEIDA SANTANA 
 
 

2021030847 
 Não homologado 

– não enviou 
documentos para 
o e-mail indicado 
no edital 

6 LUZENILDA MATOS FERREIRA 
 

2016015302 
 Não homologada 

– não enviou 
documentos para 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal do Sul da Bahia 
Pró-Reitoria de Ações Afirmativas 

Coordenação de Políticas de Promoção da Diversidade  

o e-mail indicado 
no edital 

7 NAURIR SANTOS PINHEIRO 
 

2021026450 
 Não homologada 

– não enviou 
documentos para 
o e-mail indicado 
no edital 

8 THAYRONNE SENHORIO VIEIRA 2020008055 
 Não homologado 

– não enviou 
preencheu ficha 
de inscrição 

9  
ZITO FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR 
 
 

2020018490 
 Não homologado 

– não enviou 
documentos para 
o e-mail indicado 
no edital 

 

 

Itabuna, 12 de setembro de 2021. 

 

                                                                                
 

 
Sandro Augusto Silva Ferreira 

Pró-Reitor de Ações Afirmativas 
Nomeado pela Portaria 213/2020 

 
Felipe de Paula Souza 

Coordenador de Políticas de Promoção da Diversidade 
Nomeado pela Portaria 364/2020 


